
1 
 

 

MĚSTO BOHUMÍN  

 

Masarykova 158  

735 81  Bohumín 

 

  

 

Č. j.: MUBO/01477/2020/INV/LaA    v Bohumíně dne 10. 03. 2020

 Vyřizuje: Ing. Alena Lašutová  

 Telefon:  596 092 178                                                                            

 E-mail: lasutova.alena@mubo.cz    

                 

 

Výzva k podání nabídky 
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky) 

Parkoviště ul. Okružní část 1 a 3, Bohumín 

 

Zadavatel:   Město Bohumín   

                     zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou Víchou  

    Sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín  

    IČ: 00297569  

    DIČ: CZ00297569  

    Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín   

            Číslo účtu: 1721638359/0800   tel./fax: 596 092 111/ 596 092 100  

             Kontaktní osoba:Ing. Alena Lašutová, referent odboru rozvoje a investic,  

                 tel. 596 092 178, e-mail: lasutova.alena@mubo.cz  

                                                       Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic,   

                                                       tel. 596 092 242, e-mail: ptoskova.jitka@mubo.cz 

                                                          

 

1. Druh veřejné zakázky 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

zadávacího řízení zveřejněného podle Směrnice města o zadávání veřejných zakázek v 

podmínkách města Bohumína. Jedná se o zakázku malého rozsahu. 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací v rozsahu této výzvy a projektové 

dokumentace zpracované projekční kanceláří PROINK s. r. o., ul. Starobělská 1133/5,        



2 
 

700 30 Ostrava, z 12/2019 a pravomocných rozhodnutí, vyjádření všech dotčených orgánů a 

organizací.  

Jedná se o vybudování parkovacích stání na ulici Okružní, včetně stání pro invalidní osoby 

a o výměnu svítidel na VO za nové LED svítidla dle standardů. 

Parkovací část 1 - dojde k doplnění 7 kolmých stání na stávajícím parkovišti. Rozměry stání 

dle stávajícího parkoviště – délka 5,50m, šířka 2,50m, krajní rozšířeno na 2,75m. Není zde 

navrženo stání pro IMOB. Stávající VO zde bude doplněno o jedno nové světelné místo. 

Parkovací část 3 – jedná se o parkovací záliv podél stávající komunikace šířky 4,0m, 

respektující stávající stromy. Sušáky na prádlo budou odstraněny a uschovány. Navrženo 

12 kolmých stání – délka 4,75m, šířka 2,80m, krajní rozšířeno na 3,05m. Je zde navrženo 1 

stání pro IMOB v šířce 3,50m. Stávající VO zde bude doplněno o jedno nové světelné 

místo. 

Výkazy výměr jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Zadavatel doporučuje 

uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové 

dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu soutěžní lhůty.  

Klasifikace předmětu zakázky dle CPV:   45000000-7 Stavební práce 

Prohlídka místa plnění:  účastníci zadávacího řízení mohou učinit prohlídku místa plnění 

nezávisle na zadavateli, místo je veřejně přístupné.  

Stavba bude umístěná na pozemcích parc. č. 1013/5, 1013/8, 1013/50, 1013/33, 980/6, 

1013/31 a parc. č. 980/22 katastrální území Nový Bohumín.  

Součástí zpracování nabídky musí být mimo všechny definované činností vymezené 

projektovou dokumentací i následující práce, činnosti a povinnosti:  

 zjištění odborného vedení stavby a odpovědnosti za organizaci postupu prací, 

dodržování platných  norem a příslušných technických předpisů a technických norem  

 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 

výstavby, zpětné protokolární předání při obnažení sítí jejich správcům zápisem ve 

stavebním deníku, zhotovitel zabezpečí vydání veškerých vyjádření, pokud jejich 

platnost propadla;  

 projednání postupu prací se správci dotčených sítí, přizvání zástupců k prováděným 

zkouškám; - dodávka, montáž, přemísťování, demontáž přechodného dopravního 

značení vč. zajištění stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

odborem dopravy MěÚ Bohumín před realizací a zabezpečení všech podmínek, po 

dobu stavebních prací zhotovitel odpovídá za přechodné dopravní značení;  

 zhotovitel provede taková opatření, která zajistí ochranu před znečištěním podzemních 

a povrchových vod;  

 zajištění bezpečného a minimálně omezeného přístupu ke všem budovám a 

pozemkům;  

 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;  

 zhotovitel pořídí před zahájením stavebních prací fotodokumentaci stavu všech 

sousedících nemovitostí, které by mohly být dotčeny prováděním díla;  



3 
 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 

parametrů díla;  

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, odběr médií 

vč. podružného měření na vlastní náklady;  

 předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 

využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu 

nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou 

oprávněnou osobou podle zákona o odpadech;  

 udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze 

staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, příp. dle dokumentace;   

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby v digitální formě (4x písemně a 1x 

CD), zaměření bude dodáno i v digitální formě ve formátu  DGN v souřadnicovém 

systému S-JTSK pro digitální technickou mapu města Bohumín s popisem atributů, 

buněk, čar a barev dle pokynů objednatele;  

 geometrický plán ke vkladu do katastru  

 zhotovitel provede dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních 

projektové dokumentace;  

 veškeré doklady k přejímacímu a kolaudačnímu řízení budou pro jednotlivé stavební 

objekty seřazeny ve složkách se seznamem dokladů ve 2 vyhotoveních;  

 zajištění a splnění podmínek stanovených správci inženýrských sítí, dotčenými orgány 

a organizacemi vyplývajících z vyjádření a stanovisek doložených v dokladové části 

zadávací dokumentace;  

 Plochy a komunikace používané pro zařízení staveniště, nebo jinak poškozené při 

provádění stavby, budou uvedené do původního stavu, do doby předání a převzetí díla 

objednateli. Se zadavatelem budou předem průběžně odsouhlasovány materiály a 

výrobky dodávané na stavbu.  

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:  

Předpokládané zahájení stavby           04/2020   

Termín dokončení stavby          max. do 4 měsíců od předání staveniště 

Termín pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště do 3 pracovních 

dnů ode dne předání stavby.    

 

Harmonogram provádění prací předloží vítězný dodavatel před uzavřením smlouvy.   

Harmonogram provádění prací bude pro zhotovitele závazný. Nedodržení termínů nastoupení 

prací, dílčího termínu ukončení a termínu celkového dokončení stavby bude postihnut sankcí, 

dle uzavřené SOD.   



4 
 

Splněním díla se rozumí úplné dokončení stavby, vyklizení staveniště, podepsání zápisu o 

předání a převzetí stavby, předání dokladů a projektové dokumentace dle skutečného stavu 

provedení díla.  

  

3. Zadávací dokumentace:   

Součástí zadávací dokumentace je rovněž výkaz výměr obsahující soupis stavebních prací a  

dodávek, který stanoví podrobný obsah a rozsah zadávací dokumentace. Veškeré  požadavky 

na dodavatele vyplývající ze zadávací dokumentace, jakož jejích příloh, jsou pro dodavatele 

závazné a musí být zahrnuty v nabídce účastníka zadávacího řízení.  

 Zadávací dokumentace je uveřejněna prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel je povinen před podáním nabídky podrobně se seznámit se zadávacími podklady a 

vyjasnit si ještě před podáním nabídky případné nejasnosti v průběhu soutěžní lhůty.   

Zadávací dokumentace obsahuje:  

 Obchodní podmínky návrh smlouvy o dílo — příloha č. 2.  

 Výzva k podání nabídky  

 Krycí list nabídky — příloha č. 1.  

 Výkaz výměr (slepý rozpočet) + PD  

 Kvalifikační předpoklady  

Nabídka musí být zpracována výhradně v českém jazyce, varianty nabídky nejsou přípustné.   

4. Lhůta a místo podání nabídek:  

Nabídky se podávají výhradně přes elektronický nástroj zadavatele. Nabídky musí být 

podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání nabídek: 

https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu a vloží doklady požadované 

zadavatelem. Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky; v elektronickém 

systému E-ZAK a končí dnem pro odevzdání nabídek tj. 30. 03. 2020 v 14,00 hod.  

Otevírání elektronických obálek s nabídkami prostřednictvím elektronického systému E-ZAK 

proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek. Výsledek otevírání obálek bude 

zveřejněn, v systému E-ZAK. 

6.   Hodnocení  

Ve výběrovém řízení budou jednotlivé nabídky hodnoceny podle jediného kritéria a tím je 

celková nejnižší nabídková cena bez DPH. 

7. Obsah a forma nabídek:  

7. 1. Předložená nabídka musí obsahovat a bude v následujícím členění:  

7.1.1. Krycí list nabídky (příloha č. 1 výzvy zadávací dokumentace) vyplněný  



5 
 

a) s uvedením identifikačních údajů uchazeče (jméno, sídlo, kontaktní adresa, (IČ, DIČ, 

tel., fax,   statutární zástupce, bankovní spojení, odpovědná osoba za zpracování nabídky)  

b) s uvedením cenové nabídky zakázky v tabulce krycího listu a níže podepsaný 

oprávněnou osobou uchazeče a opatřený patřičným razítkem.  

7.1.2. Prokázání kvalifikace:  

Splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky prokazuje dodavatel, který 

předloží doklad o oprávnění k podnikání v kopii:  

a) výpis z obchodního rejstříku (pokud je zapsán v obchodním rejstříku)  

b) doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky (živnostenský list, výpis živnostenského rejstříku — provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování, přípravné a dokončovací stavební práce, 

specializované stavební činnosti)  

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. pro obor pozemní stavby, 

nebo dopravní stavby  

7.1.3. Technické kvalifikační předpoklady seznam min. 3 referenčních staveb s   

nákladem min. 600 000,- Kč (bez DPH) za posledních 5 let, min. shodného charakteru – 

realizace obdobných dopravních  staveb nebo jejich stavebních úprav obdobného charakteru, 

s předmětem soutěže realizovaných dodavatelem  s uvedením celkového objemu, termínu 

realizace, kontaktních tel. čísel na  objednatele zakázky.  

7.1.4. Návrh smlouvy o dílo jednostranně potvrzený dle platných ustanovení občanského 

zákoníku a této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. Návrh smlouvy o dílo bude zpracován v rozsahu přílohy č. 2. zadávací 

dokumentace (obchodní podmínky — návrh smlouvy o dílo).   

    7.1.5. Položkové rozpočty — (nutno dodržet obsahovou náplň)  

    Nepředloží-li dodavatel uvedené doklady dle bodu 7. 1. bude vyloučen.   

Nabídka včetně všech požadovaných dokladů bude potvrzena osobou (osobami) oprávněnou 

za dodavatele jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku nebo popřípadě 

statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky 

dodavatele.  

Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, doloží časový harmonogram prací. 

Veškeré poskytnuté informace jsou důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro účely této 

veřejné zakázky. Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které nastaly v průběhu 

soutěže a které se týkají údajů požadovaných zadavatelem při prokazování kvalifikace.  

 

8. Požadavky na zpracování cenové nabídky  

Nabídková cena bude zpracována jako cena pevná, smluvní, maximální a konečná, cena bude 

uvedena bez DPH, DPH a s DPH. Dodavatel je povinen do ceny zahrnout veškeré 

předpokládané náklady na komplexní realizaci díla včetně dokladů k přejímacímu řízení.                                                                                                                                     

9. Záruční podmínky:  

Minimální záruka za dílo je stanovena na 60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od 

zhotovitele na základě oboustranně podepsaného protokolu. Záruka na zařízení, na něž 



6 
 

výrobci těchto zařízení vystavují samostatný záruční list, musí být v délce lhůty poskytnuté 

výrobcem, nejméně však 24 měsíců.   

 

10. Jiné podmínky:  

Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu o dílo i pouze na část zakázky. Zadavatel je 

oprávněn zadávací řízení kdykoliv zrušit, nebo nevybrat žádného dodavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. Náklady spojené se 

zpracováním nabídky zadavatel nehradí.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu soutěže změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky 

výběrového řízení, a to shodně všem účastníkům, což učiní uveřejněním v systému E-ZAK.  

Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit v systému E-ZAK vysvětlení zadávací dokumentace, 

oznámení o vyloučení a oznámení o výběru účastníka, které se považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění v systému.   

 

  

  

 

 

Ing. Lumír Macura v. r.  

místostarosta města 

v zastoupení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Příloha č. 1 —  Krycí list  

Příloha č. 2 —  Obchodní podmínky návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 3 —  Zadávací dokumentace  

(vše v el. podobě) Přílohy  

 


